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Temat dnia: Mój przyjaciel – pies 

 

 

1. ,,Piesek” – Domowe Przedszkole. 

Usiądźcie sobie wygodnie i obejrzyjcie ciekawy odcinek Domowego Przedszkola. 

https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,piesek,29455 

 

2. ,,List od Azorka” A. Bober – odczytanie treści wiadomości. 

Posłuchajcie listu pewnego pieska Azorka, w którym opowiada o tym, jak był traktowany 

przez swoją panią. Po wysłuchaniu listu podajcie przykłady złego traktowania Azorka przez 

jego właścicielkę. Jak należy traktować zwierzęta? 

"Nazywam się Azorek. Jestem pieskiem, którego w życiu spotkało dużo złego. 

Moja pani kupiła sobie mnie na święta. Zapomniała, że jestem prawdziwy i traktowała 

mnie jak zabawkę. Czasami mnie przytulała, ale jak miała zły humor, to na mnie krzyczała. 

Często zapominała dawać mi pić i jeść. Jak skamlałem, to się jeszcze bardziej denerwowała 

i zamykała mnie w łazience lub na balkonie. Włączała głośno muzykę, a ja zasłaniałem 

łapkami uszka, bo mnie bardzo bolały i bałem się, że już nigdy po mnie nie przyjdzie. Moja 

Pani często zapominała wychodzić ze mną na spacer, więc nie miałem gdzie zrobić siku czy 

kupki. Zdarzało się, że nie wytrzymałem i załatwiałem się w salonie. Wtedy Pani mnie biła. 

A ja aż wyłem z bólu. Bardzo kochałem swoją Panią, ale ona chyba mnie nie. Chociaż 

pewnego dnia wzięła mnie na spacer. Tak się ucieszyłem! Merdałem ogonkiem, skakałem ze 

szczęścia. W pewnym momencie, Pani przywiązała mnie do drzewa i gdzieś poszła. 

Myślałem, że zaraz wróci, ale ona nie wróciła. Stałem przywiązany do tego drzewa, aż 

zrobiło się ciemno. Okropnie się przestraszyłem. Było mi bardzo zimno i byłem bardzo 

głodny. Musiałem chyba zasnąć, bo jak otworzyłem oczy było już jasno, a nade mną stała 

mała dziewczynka z tatą. Przyglądała mi się uważnie, a ja się schowałem za drzewo, bo nie 

znałem jej i się wystraszyłem. Ale tata dziewczynki podszedł do mnie powolutku                      

i poczęstował mnie psimi przysmakami. Zjadłem je, bo w brzuszku strasznie mi burczało. 

Ten Pan mnie odwiązał i razem z dziewczynką zabrali mnie do swojego domu. I wiecie co 

się stało? Oni mnie pokochali! Opiekowali się mną, karmili, wyprowadzali na podwórko,    

a ja stałem się najszczęśliwszym pieskiem na świecie. 

https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,piesek,29455


I wiecie co sobie myślałem? Że każde zwierzątko domowe powinno mieć tak dobrze, jak ja 

mam teraz." 

3. ,,Czworonożni przyjaciele – z nimi w domu jest weselej!”. 

Przyjrzyjcie się obrazkom. Wskażcie te obrazki, na których dzieci zachowują się prawidłowo 

wobec psa i te, na których ich zachowanie wobec zwierząt jest niewłaściwe. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Źródło ilustracji: bliżejprzedszkola.pl 

 



4. Zachęcam Was, abyście na podstawie obrazków porozmawiały z rodzicami      

i rodzeństwem  o tym, jak należy opiekować się psem. 

                           

                

 



5. ,,Piesek w kąpieli” – historyjka obrazkowa. 

Opowiedzcie historyjkę – co było najpierw, co potem. 

 

 

Źródło ilustracji: tatento.pl 

 

6. ,,Pieski pokonują przeszkody” – zabawa ruchowa przy piosence. 

Ustawiamy w domu tor przeszkód, wykorzystując sprzęty domowe i meble (krzesła, stoliki). 

Rozmieszczamy przeszkody w pewnej odległości od siebie, aby można było wygodnie je 

pokonać. Uzgadniamy wspólnie z dzieckiem kolejność i bezpieczne sposoby pokonywania 

przeszkód. 



 

https://www.youtube.com/watch?v=o2EieV3RSFc 

 

7. ,,Jak narysować psa?” – nauka rysowania. 

Niedźwiadek pokaże dziś Wam, jak narysować pieska. Wszyscy gotowi? Zaczynamy! 

https://www.youtube.com/watch?v=0MRPXCOFzoY 

 

8. ,,Szczeniątka” – słuchanie wiersza E. Szelburg-Zarembiny. 

Posłuchajcie uważnie wiersza. Nauczcie się wiersza na pamięć. 

 

Szczeniątka 

Bez liku                                                                                                                                                  

jest szczeniątek w koszyku.                                                                                                    

Jedno podobne do matki.                                                                                                           

Drugie – w białe łatki.                                                                                                                     

Trzecie – czarne jak Wronka.                                                                                                         

Czwarte bez ogonka.                                                                                                                       

Podpalanych dwoje.                                                                                                                           

A ostatnie, to najmniejsze,                                                                                                            

ono... będzie moje! 

Spróbujcie odpowiedzieć na pytania: Gdzie leżały szczeniątka?; Jak wyglądało pierwsze 

(drugie, trzecie, czwarte)?; Jak wyglądały dwa pieski?; Co znaczy słowo ,,podpalane”?; Jakie 

było najmniejsze?; Ile było wszystkich szczeniątek?. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=o2EieV3RSFc
https://www.youtube.com/watch?v=0MRPXCOFzoY


9. Dbaj o swoje zwierzęta. 

Trzymanie w domu zwierząt to nie tylko przyjemność, ale i obowiązek. Zwierzę to 

żywa istota, nie zabawka – trzeba mieć dla niego miejsce i zgodę rodziców na przyjęcie go do 

domu. Trzeba sprzątać po nim, dbać o prawidłowe żywienie i opiekę medyczną, przestrzegać 

kalendarza szczepień. Należy też zapewnić jemu ruch na świeżym powietrzu, regularne 

spacery i opiekę na czas wyjazdów. Nie można go wyrzucić, gdy nam się znudzi.  

 

 

 

 


